



# MUNICÍPIO DE BIRITINGA-MIRIM - SP

Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

## Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

18/02/2019

08:50:38

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

6º Bimestre de 2018

Especificação	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses												Total (últimos 12 meses)	Previsão Atualizada 2018
	jan/2018	fev/2018	mar/2018	abr/2018	mai/2018	jun/2018	jul/2018	ago/2018	set/2018	out/2018	nov/2018	dez/2018		
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>6.378.511,21</b>	<b>5.731.115,21</b>	<b>6.699.940,10</b>	<b>5.087.980,01</b>	<b>6.931.339,16</b>	<b>5.075.611,15</b>	<b>6.765.198,00</b>	<b>4.901.845,36</b>	<b>4.887.509,02</b>	<b>6.062.821,73</b>	<b>5.257.842,91</b>	<b>7.178.438,53</b>	<b>70.958.152,39</b>	<b>69.869.616,67</b>
<b>Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria</b>	<b>457.571,55</b>	<b>215.127,12</b>	<b>1.524.524,54</b>	<b>656.293,94</b>	<b>558.563,51</b>	<b>420.497,93</b>	<b>476.882,91</b>	<b>447.448,09</b>	<b>440.868,50</b>	<b>489.190,56</b>	<b>456.212,35</b>	<b>657.136,93</b>	<b>6.800.317,93</b>	<b>7.113.804,91</b>
IPTU	216.121,05	128.287,47	1.251.474,74	538.332,87	443.801,53	303.155,85	325.605,01	324.319,22	304.652,16	302.612,07	250.599,58	392.295,37	4.781.256,92	4.750.000,00
ISS	140.555,11	32.022,56	188.264,61	32.044,23	40.881,46	40.937,49	72.208,78	51.095,33	48.036,61	96.159,68	115.443,73	47.093,20	904.742,79	904.000,00
ITBI														105.000,00
IRRF	100.735,64	54.817,09	84.785,19	85.916,84	73.880,52	76.404,59	79.069,12	72.033,54	88.179,73	90.246,07	90.169,04	217.748,36	1.113.985,73	1.148.804,91
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	159,75									172,74			332,49	206.000,00
<b>Contribuições</b>	<b>65.291,88</b>	<b>60.329,38</b>	<b>63.150,42</b>	<b>68.628,91</b>	<b>63.165,49</b>	<b>65.515,92</b>	<b>65.413,97</b>	<b>66.593,95</b>	<b>70.213,67</b>	<b>63.390,45</b>	<b>70.046,34</b>	<b>64.741,87</b>	<b>786.482,25</b>	<b>1.850.486,79</b>
<b>Receita Patrimonial</b>							<b>16.189,75</b>	<b>7.927,88</b>	<b>5.388,95</b>	<b>128.630,42</b>	<b>6.053,57</b>	<b>3.094,17</b>	<b>167.284,74</b>	<b>230.064,41</b>
Rendimentos de Aplicação Financeira							16.189,75	7.927,88	5.388,95	128.630,42	6.053,57	3.094,17	167.284,74	84.000,00
Outras Receitas Patrimoniais														146.064,41
<b>Transferências Correntes</b>	<b>5.777.407,89</b>	<b>5.353.966,21</b>	<b>5.095.062,99</b>	<b>4.347.230,58</b>	<b>6.291.942,33</b>	<b>4.581.883,63</b>	<b>6.195.056,36</b>	<b>4.369.050,38</b>	<b>4.360.291,98</b>	<b>5.372.808,79</b>	<b>4.721.142,80</b>	<b>6.443.564,05</b>	<b>62.909.407,99</b>	<b>59.406.480,31</b>
Cota-Parte do FPM	1.526.224,72	2.064.552,53	1.350.699,16	1.412.229,27	1.778.763,65	1.629.604,56	1.834.595,92	1.383.605,80	988.352,36	1.149.777,37	1.554.466,23	2.641.558,81	19.314.430,38	20.900.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.065.702,74	775.550,34	834.961,28	614.551,13	1.227.721,98	811.780,54	1.064.483,67	805.535,60	743.046,54	1.090.432,73	805.447,44	958.948,76	10.798.162,75	8.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	661.396,07	377.940,73	72.808,41	105.479,42	73.747,55	78.345,80	90.729,46	94.669,63	148.696,28	82.323,93	77.096,35	121.301,76	1.984.535,39	2.403.000,00
Cota-Parte do ITR	2.546,81	1.909,09	3.366,22	601,02	393,74	2.415,01	527,37	4.425,25	9.146,84	82.144,89	5.501,70	1.475,17	114.453,11	94.000,00
Transferências da LC nº 87/1996	7.760,78	1.094.981,73	-832.037,48	3.925,62	3.925,62	3.925,62	3.925,62	3.925,62	155.542,21	3.925,62	3.925,62	3.925,62	457.652,20	39.000,00
Transferências do FUNDEB	1.634.802,67		1.946.153,74	760.713,58	1.388.166,72	956.548,06	1.196.617,58	935.319,40	1.014.482,02	1.207.981,04	931.399,38	1.149.608,97	13.121.793,16	16.788.480,31
Outras Transferências Correntes	878.974,10	1.039.031,79	1.719.111,66	1.449.730,54	1.819.223,07	1.099.264,04	2.004.176,74	1.141.569,08	1.301.025,73	1.756.223,21	1.343.306,08	1.566.744,96	17.118.381,00	11.182.000,00
<b>Outras Receitas Correntes</b>	<b>78.239,89</b>	<b>101.692,50</b>	<b>17.202,15</b>	<b>15.826,58</b>	<b>17.667,83</b>	<b>7.713,67</b>	<b>11.655,01</b>	<b>10.825,06</b>	<b>10.745,92</b>	<b>8.801,51</b>	<b>4.387,85</b>	<b>9.901,51</b>	<b>294.659,48</b>	<b>1.268.780,25</b>
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>567.945,02</b>	<b>618.425,11</b>	<b>479.656,95</b>	<b>450.105,27</b>	<b>646.589,88</b>	<b>538.815,29</b>	<b>468.470,96</b>	<b>484.075,72</b>	<b>423.625,73</b>	<b>511.606,78</b>	<b>508.756,78</b>	<b>616.231,34</b>	<b>6.314.304,83</b>	<b>5.934.600,00</b>
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	567.945,02	618.425,11	479.656,95	450.105,27	646.589,88	538.815,29	468.470,96	484.075,72	423.625,73	511.606,78	508.756,78	616.231,34	6.314.304,83	5.934.600,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)</b>	<b>5.810.566,19</b>	<b>5.112.690,10</b>	<b>6.220.283,15</b>	<b>4.637.874,74</b>	<b>6.284.749,28</b>	<b>4.536.795,86</b>	<b>6.296.727,04</b>	<b>4.417.769,64</b>	<b>4.463.883,29</b>	<b>5.551.214,95</b>	<b>4.749.086,13</b>	<b>6.562.207,19</b>	<b>64.643.847,56</b>	<b>63.935.016,67</b>